
 

  
  

Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, Divišova 829, 500 02 Hradec Králové, www.arid

 Mladý vynálezce, Solnice 2017 
V týdnu od 5.6. do 9.6. se uskutečnil již 8. ročník programu Mladý vynálezce v
Program zorganizovala asociace Ari
Program zahrnuje obecné etapy inovací
nedostatky věcí kolem sebe, zkoumají
k jejich odstranění. Vybrané nápady jsou pak zpracovávány v
plakátů. Autor nápadu se stává lídr týmu, který připravuje
závěrečné představení v tzv. Tržiště nápadů.
V uvedeném týdnu se programu zúčastnilo 23 dětí ze 7. 
kterých bylo vybráno 6 nápadů pro další týmovou práci. Tržiště nápadů proběhlo dne 9.6.
v prostorách ZŠ Solnice, kde v publiku bylo více jak 100 dětí a více jak 10 dospělých. Na 
tržiště nápadů byli pozváni i zástupci 
kanceláře CzechInvestu a Měs
posledního dne dokončení programu, ale byli i členy komise pro posouzení nápadů.  Jako 
nejlepší nápad byl ohodnocen SOS berle od autora Pavla Michela. Nejlepší plakát, nejlepší 
prezentace a nejlepší nápad byly oceněny diplomy a cenami. 
K vybraným nápadům obdrželi autoři expres
v průběhu programu.  
Cílem programu je především odhalení te
Takový talent se objeví ve třídě většinou jeden maximálně dva. Při počtu 4100 základních 
škol v ČR a absenci takových programů 
miliardy. 
 

www.ARID
Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, Divišova 829, 500 02 Hradec Králové, www.arid-hk.cz, info@arid-hk.cz 

 
do 9.6. se uskutečnil již 8. ročník programu Mladý vynálezce v

rogram zorganizovala asociace AriD HK ve spolupráci s vedením ZŠ Solnice. 
m zahrnuje obecné etapy inovací: Odhal-Zkoumej-Inovuj! (OZI). Děti odhalují 

nedostatky věcí kolem sebe, zkoumají, proč tyto nedostatky vznikají a navrhují nové nápady 
jejich odstranění. Vybrané nápady jsou pak zpracovávány v týmu do formy modelů

. Autor nápadu se stává lídr týmu, který připravuje modely, plakáty a prezentaci pr
tzv. Tržiště nápadů. 

se programu zúčastnilo 23 dětí ze 7. třídy. Děti přinesly 21 nápadů, ze 
kterých bylo vybráno 6 nápadů pro další týmovou práci. Tržiště nápadů proběhlo dne 9.6.

publiku bylo více jak 100 dětí a více jak 10 dospělých. Na 
tržiště nápadů byli pozváni i zástupci Krajského úřadu Hradec Králové, zástupci regionální 

a Městského Úřadu Solnice. Tito zástupci se zúčastnili nejen 
ení programu, ale byli i členy komise pro posouzení nápadů.  Jako 

nejlepší nápad byl ohodnocen SOS berle od autora Pavla Michela. Nejlepší plakát, nejlepší 
prezentace a nejlepší nápad byly oceněny diplomy a cenami.  

autoři expresní rešerši, kterou zpracovali experti A
Cílem programu je především odhalení technických talentů, kteří by se jinak „nenarodily“

alent se objeví ve třídě většinou jeden maximálně dva. Při počtu 4100 základních 
a absenci takových programů je to nenahraditelná ztráta a stát tak přichází o 

www.ARID-HK.cz
Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, Divišova 829, 500 02 Hradec Králové, 

 

do 9.6. se uskutečnil již 8. ročník programu Mladý vynálezce v ZŠ Solnice.  
 

! (OZI). Děti odhalují 
proč tyto nedostatky vznikají a navrhují nové nápady 

týmu do formy modelů a 
modely, plakáty a prezentaci pro 

řídy. Děti přinesly 21 nápadů, ze 
kterých bylo vybráno 6 nápadů pro další týmovou práci. Tržiště nápadů proběhlo dne 9.6. 

publiku bylo více jak 100 dětí a více jak 10 dospělých. Na 
zástupci regionální 

. Tito zástupci se zúčastnili nejen 
ení programu, ale byli i členy komise pro posouzení nápadů.  Jako 

nejlepší nápad byl ohodnocen SOS berle od autora Pavla Michela. Nejlepší plakát, nejlepší 
ní rešerši, kterou zpracovali experti AriD přímo 

alentů, kteří by se jinak „nenarodily“. 
alent se objeví ve třídě většinou jeden maximálně dva. Při počtu 4100 základních 

nenahraditelná ztráta a stát tak přichází o 

 



 

  
  

Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, Divišova 829, 500 02 Hradec Králové, www.arid

 

 
 

www.ARID
Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, Divišova 829, 500 02 Hradec Králové, www.arid-hk.cz, info@arid-hk.cz www.ARID-HK.cz
Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví, Divišova 829, 500 02 Hradec Králové, 

 

 

 
 


